
П Р О Г Р А М А / P R O G R A M M E 

 

ПЕТОК / FRIDAY 24.06.2016 

 

СЕСИЈА 1 / SESION 1 

Претседателство / Chairmen 

1. Љубен Гугувчевски    2. Јадранка Бундевска    3. Ѓорги Ѓотев   
1. Ljuben Guguvcevski   2. Jadranka Bundevska   3. Gjorgi Gjotev 

Време/Time Автор / Author Тема / Presentation 

10:30 -11:00 Свечено отворање / Opening ceremony 

11:00 - 11:30 

Проф. Д-р Андон Димитров Филчев БУГ 
Феномен на најсилните контакти на најпостериорните 
заби во централна оклузија 

Prof. Andon Dimitrov Filčev DDS.,PhD BUL 
Phenomenon of the Strongest Contacts on the Most 
Posterior Teeth in Centric Occlusion 

11:30 - 12:00 

Проф. Д-р  Ивица Станчиќ СРБ 
Има ли место за компромис во секојдневната протетичка 
рехабилитација? 

Prof Ivica Stančić DDS, PhD SER 
Is there place for compromise in prosthetic rehabilitation of 
patients’ in everyday praxis? 

12:00 - 12:30 

Проф. Д-р  Љиљана Тихачек Шојиќ СРБ 
Улогата на стоматологот во лечењето на опструктивна 
sleep apnea 

Prof. Ljiljana Tihaček Šoić DDS, PhD SER The role of dentist in management of obstructive sleep apnea  

12:30 - 12:40 

Билјана Капушевска МК 
Aдјувантна протетичка терапија при рекурентна тензиона 
главоболка 

Biljana Kapuševska МК Adjuvant treatment of recurrent tension headache 

12:40 - 12:50 

Сашо Еленчевски МК 
Алтернативна терапија кај случаи  со микотички stomatitis 
protetica – in  vitro истражување 

Saso Elencevski МК 
Alternative Theraphy Of Mycotic Denture Stomatitis – In 
Vitro Investigation 

12:50 - 13:00 

Надица Јанева МК 
Изработка на тотални протези со техниката на копирање 
на протези – приказ на случај 

Nadica Janeva МК 
Fabricating complete dentures with copy denture technique 
– a case report 

13:00 - 13:10 

Анета Мијоска МК 
Влијание  на оралната средина  врз изборот и успехот на 
циркониумските реставрации 

Aneta Mijoska МК 
Impact of the oral environment on physical properties of 
zirconia dioxide ceramics 

13:10 - 13:20 

Соња Вујасин МК 
Индикации за тангенцијална препарација кај zirconia 
изработки 

Sonja Vujasin МК 
Indications for knife-edge preparation in prosthetics zirconia 
restaurations  



13:20 - 13:30 

Будима Пејковска Шахпаска МК 
Суптотална беззабност во горната вилица-можности и 
предизвици преку приказ на случаи во секојдневната 
клиничка пракса 

Budima Pejkovska Šahpaska МК 
Subtotal edentulousness in the upper jaw, opportunities and 
challenges, through case studies in every day clinical practice 

13:30 - 13:40 
Дајана Трајкова МК 

Клиничко практичен водич за помош и одржување на 
пациенти со подвижни и фиксни дентални реставрации 

Dajana Trajkova МК 
Clinical practice guidelines for maintenance and recall of 
patients with mobile and fix prosthetic restorations 

 

СЕСИЈА 2 / SESION 2 

Претседателство / Chairmen 

1. Јагода Бајевска 2. Емилија Бајрактарова Ваљакова 3. Благородна Индовска  
 1. Jagoda Bajevska 2. Emilija Bajraktarova Veljakova 3. Blagorodna Indovska 

Време / Time Автор / Author Тема / Presentation 

16:30 - 17:00 
Проф. Д-р Љубен Гугувчевски МК 

Прилог кон дијагнозата на виличнозглобните 
неправилности 

Prof.  Ljuben Guguvčevski DDS, PhD МК Contribution in Temporomandibular Disorders Diagnosis 

17:00 - 17:30 

доц. Д-р Александра Милиќ Лемиќ СРБ 
Рехабилитација на скратен забен низ – која е најдобрата 
опција од аспект на дистрибуција на оклузалното 
оптеретување 

Assoc prof. Aleksandra Milić Lemić DDS, PhD 
SER 

Managing shortened dental arches –what option is the best 
when occlusal loading distribution is concerned? 

17:30 - 18:00 

Проф. Д-р Раде Живковиќ СРБ 
Епидемиолошки и микробиолошки аспекти на протезниот 
стоматит - можности за профилакса 

Prof. Rade Zivković DDS, PhD SER 
Epidemiological and microbiological aspect of denture 
stomatitis – possibile preventive measures 

18:00 - 18:10 

Јадранка Бундевска МК 
Односот на точката xi и оклузалната рамнина кај наши 
испитаници 

Jadranka Bundevska МК 
Relation between the xi point and the occlusal plane at our 
patients 

18:10 - 18:20 

Сања Панчевска МК 
Задоволството на пациентите од терапијата со тотални 
протези 

Sanja Panchevska МК Patients’ satisfaction with complete denture therapy 

18:20 - 18:30 

Соња Апостолска МК 
Реставрација на фрактурирани заби со естетски колчиња 
и композитна коронка - приказ на случај 

Sonja Apostolska МК 
Restoration оf а fractured tooth with esthetic fiber posts and 
composite crown: a case report 

18:30 - 18:40 

Василка Ренџова МК 
Микропроток кај заби реставрирани со композитни 
колчиња 

Vasilka Rendzova МК 
Microleakage of endodontically treated teeth restored with 
fiber posts 

18:40 - 18:50 

Ивона Ковачевска МК 
Евалуација на современите полимери - предизвик во 
протетската дентална рехабилитација 

Ivona Kovačevska МК 
Evaluation of contemporary polymers - a challenge in 
prosthetic dentistry rehabilitation 



18:50 - 19:00 

Катерина Василевска Гешовска МК 
Претпротетички ортодонски третман кај пациенти со 
скелетни малоклузии 

Katerina Vasilevska Gešovska МК Orthodontic-prosthetic approach  in the treatment 

19:00 -19:10 
Јулија Донева МК 

Естетска стоматологија-уметнички спој на 
ортодонција,хирургија и протетика  

Julija Doneva МК 
Aesthetic stomatology– an artistic combination  of 
orthodontics, surgery and prostetics of skeletal malocclusion 

 

САБОТА / SATURDAY 25.06.2016 

 

СЕСИЈА 3 / SESION 3 

Претседателство / Chairmen 

1. Билјана Капушевска    2. Гордана Ковачевска   3. Петар Зафиров 
1. Biljana Kapuševska    2. Gordana Kovachevska    3. Petar Zafirovski  

Време/Time Автор / Author Тема / Presentation 

10:30 - 11:00 

Проф. Д-р Милан Кухар 
СЛ
О 

Мобилни парцијални протези и импланти 

Prof. Milan Kuhar DDS, PhD SLO Removable partial denture and implants  

11:00 - 11:30 

Проф. Д-р Владо Ванковски МК 
Корелација помеѓу супраоклузија и мостовите 
конструкции врз имплантати 

Prof. Vlado Vankovski DDS, PhD МК 
Correlation of supraocclusion and prosthetic restaurations 
over implants 

11:30 - 12:00 
Доц. Д-р Марко Јаковац ХРВ 

Различни керамички решенија при комплексна орална 
рехабилитација 

Assoc Prof. Marko Jakovac DDS, PhD CRO Different ceramic solutions in complex oral rehabilitation  

12:00 - 12:10 

Јагода Бајевска МК 
Трендови и предизвици на целосно керамичките 
дентални системи 

Jagoda Bajevska МК Trends and challenges of all-ceramic dental systems 

12:10 - 12:20 

Гордана  Ковачевска МК CAD/CAM привремени фиксно-протетички надоместоци 

Gordana Kovačevska МК CAD/CAM temporary fixed prosthodontic dentures 

12:20 - 12:30 

Емилија Бајрактарова Ваљакова МК 
Метал-керамички, целосно керамички или циркониумски 
реставрации: избор, примена, за и против 

Emilija Bajraktarova Veljakova МК 
Metal-ceramic, all-ceramic or zirconia restorations: selection, 
indication, pro and con 

12:30 - 12:40 

Милан Камчев МК 
Импланто-протетиката во максилата во зависност од 
локалните анатомски услови 

Milan Kamčev МК 
Implanto prosthetic in maxillae depends on local anatomical 

conditions 

12:40 - 12:50 

Драган Петровски МК 
Интеракции помеѓу препарати со еугенол и композитни 
цементи- преглед на литература 

Dragan Petrovski МК 
Interactions between eugenol preparations and resin 
cements- a literature review 



12:50 - 13:00 

Ана Кртолица МК Црвено/бела естетика  

Ana Krtolica МК Red/white aesthetics 

13:00 - 13:10 

Наташа Ставрева МК 
Ефектот на различни видови на препарации врз 
фрактурната резистентност на циркониумските коронки 

Nataša Stavreva МК 
Effect of different marginal designs on fracture resistance of 
zirconia crowns 

13:10 - 13:20 

Атанас Павлевски МК 
Избор на оклузија при имплантолошки носени протетски 
помагала 

Atanas Pavlevski МК Occlusion guidelines in implant-supported reconstruction 

 

СЕСИЈА  1 / SESION 1 

Претседателство / Chairmen 

1. Анета Мијоска      2. Раде Живковиќ    3. Бранко Јовановски 
1. Aneta Mijoska   2. Rade Zivković  3. Branko Jovanovski 

Нумерација 
Numeration 

Автор / Author Постер / Poster 

А1 

Маријан Петков 
Безметална керамика како индикација за современа естетска 
реконструкција на фронтална регија – приказ на случај 

Marijan Petkov 
Меtal free ceramics as an indication of contemporary aesthetic 
reconstruction in frontal region – case report 

А2 

Емилија Бајрактарова Ваљакова 
Киселините како средства за подготовка на керамичките реставрации 
за атхезивно цементирање или поставување на ортодонтски брекети 

Emilija Bajraktarova Veljakova 
Acids – surface treatment agents for adhesive lutting of ceramic 
restorations or placement of orthodontic brackets 

А3 

Билјана Капушевска 
Корелација меѓу денталниот плак и четкањето на забите според 
charters-овата техника кај пациенти со фикснопротетички надоместоци 

Biljana Kapuševska 
The correlation between dental plaque and charters’ tooth brushing 
technique on patients with fixed prosthodontics 

А4 

Никола Гиговски 
Дебелина  на  цементен  слој – клинички  импликации  врз 
постцементирачката  елевација  и  рабната  дискрепанца  кај 
вештачките  забни  коронки 

Nikola Gigovski 
Cement  film  thickness – clinical  implications  upon  the  post-cementation  
elevation  and  marginal  discrepancy  of  artificial  dental  crowns 

А5 

Светлана Гачева-Цветкова Заштита на постпрепарациона дентиска рана 

Svetlana Gačeva Cvetkova Protection of postpreparational dentine wound 

А6 

Светлана Гачева-Цветкова Парцијална протеза или циркуларен мост? –приказ на случај 

Svetlana Gačeva Cvetkova Partial denture or circular dental bridge? –  case report 

 



А7 

Гордана  Ковачевска 
Можности за дизајнирање на протетички/импланто протетички 
надоместоци со exocad dental cad софтвер  

Gordana Kovačevska 
Opportunities for designing prosthetic/implantprosthetic  dentures with 
exocad dental cad software 

А8 

Благоја Даштевски 
Компаративни вредности на меѓувиличен заемен сооднос при 
фиксирање со класичен и современ начин 

Blagoja Daštevski 
Comparative values of maxillary-mandibular relations in fixing classic and 
contemporary way 

А9 
Данило Крстевски  Фронтална естетика со безметална керамика 

Danilo Krstevski Red and white aesthetics in frontal region 

А10 

Сашко Богдановски Имплато-протетски третман кај пациенти со субтотална беззабост 

Saško Bogdanovski 
Implant supported prosthodontic treatment in patients with subtotal 
edentulous 

А11 

Златко Влашки 
Бруксизмот како акцесоренризик фактор во етиопатогенезата на 
парадонталната болест и можноста за протетска  рехабилитација 

Zlatko Vlaški 
Bruxism as an accessory risk factor in the  etiopathogenesis of periodontal 
disease andpossibility  of prosthetic rehabilitation 

А12 

Златко Масларевски 
Протетска припрема на деструирани и абрадирани заби со примарни 
телескоп капици  

Zlatko Maslarevski 
Preparation of destroyed and abrasive teeth with primary telescopic 
crowns  

А13 

Јадранка Бундевска Минимална  парцијална протеза – ДА или НЕ ? 

Jadranka Bundevska MInimal partial denture - yes or no? 

А14 

Дарко Ѓорѓиевски 
Корекција на вертикалната димензија кај пациенти носители на 
тотални протези - приказ на случај 

Darko Gjorgjievski 
Correction of vertical dimension in complete denture wearers – a case 
report 

А15 

Анета Ангеловска 
Превенција на ресорптивни промени на алвеоларните гребени кај 
беззаби пациенти 

Aneta Angelovska Prevention of the alveolar ridge resorption in edentulous patients 

А16 

Маја Анѓеловска 
Орална рехабилитација на пациенти со генерализирана абразија- 
приказ на случај 

Maja Angelovska Oral rehabilitation in patient with generalized abrazion – a case report 

А17 

Јулијана Николовска 
Поставеност на забите кај тоталните протези користејќи фонетски 
принципи 

Julijana Nikolovska Complete dentures teeth placement using phonetic principals  

А18 

Наташа Ставрева 
Естетско-функционално решение при абразија во горна и долна вилица 
– приказ на случај 

Nataša Stavreva 
Aesthetic and functional solution of abrasion in upper and lower jaw – case 
report 

 



 

СЕСИЈА 2 / SESION 2 

Претседателство / Chairmen 

1. Сања Панчевска    2. Ивица Станчиќ    3. Eлица Кртолица 
 1. Sanja Panchevska   2. Ivica Stančić   3. Elica Krtolica 

Нумерација 
Numeration 

Автор / Author Постер / Poster 

Б1 
Танжу Шашко Естетско и функционално решение кај пациент со вкрстен загриз  

Tanzu Sashko Aesthetic and functional solution in a patient with cross-bite - a case report 

Б2 

Благородна Индовска Фиксно - мобилни конструкции со атечмени CEKA PRECI-LINE 1811 

Blagorodna Indovska Fixed - mobile constructions with attachments ceka preci-line 1811 

Б3 
Ана Спировска Оправданост за изработка на суптотална телескоп скелетирана протеза 

Ana Spirovska Justification for making  subtotal telescopic metal frame dentures 

Б4 

Надер Исмаили Progenia vera кај парцијална беззабност приказ на случај 

Nader Ismaili Progenia vera in partial edentuloussness - Case report 

Б5 

Флорент Бафтијари 
Естетски параметри за одредување неуспех и причини за демонтирање 
на денталните  мостови  

Florent Baftijari 
Aesthetic parameters for determination of failure and reasons for dental 
bridge removal  

Б6 

Будима Пејковска Шахпаска Можности за протетичка терапија со суптотални протези 

Budima Pejkovska Šahpaska Prevention of oro-facial trauma from sports activities 

Б7 

Слободан Ѓуришиќ 
Можностите за протетичко згрижување на беззабни пациенти – приказ 
на случај 

Slobodan Gjurišić The possibilities of prosthetic care edentulous patient - a case report 

Б8 

Евдокија Јанкуловска Функционалнаta оклузија и протетската рехабилитација  

Евдокија Јанкуловска Functional occlusion and prosthodontic rehabilitation 

Б9 

Билјана Капушевска Згрижување на пациенти со поставена dg. мyositis 

Biljana Kapuševska Providing care for patients with established dg. Myositis 

Б10 

Весна Коруноска – Стевковска 
Процена на оклузална анализа со T-Scan II компјутерски систем и 
оклузална анализа со артикулациона хартија кај пациенти со 
фикснопротетички конструкции 

Vesna Korunoska - Stevkovska 
Evaluation of the occlusal analysis with t-scan ii computerized system and 
occlusal analysis with the articulating paper in patients with fixed 
prosthodontics constructions 



Б11 

Раде Живковиќ 
Тридимензионална симулација на темпоромандибуларниот зглоб со 
методот на конечни елементи  

Rade Zivković 
Three-dimensional finite element  simulation of the temporomandibular 

joint 

Б12 

Анета Мијоска Превенција на оро-фацијални трауми од спортски активности 

Aneta Mijoska Prevention of oro-facial trauma from sports activities 

Б13 

Филип Тантуровски Естетиката како фактор за изработка на нови тотални протези 

Filip Tanturovski Aesthetics – factor for making new total dentures – cases report 

Б14 

Олга Ѓуришиќ Реконструкција на трауматски оштетени заби во фронтална регија 

Olga Gjurišić Reconstruction of trauma damaged tooth in the anterior region 

Б15 

Марко Зафировски 
Дали интраорални апликатори се корисни во третман на опструктивна 
ноќна апнеа? 

Marko Zafirovski Are intraoral applicators useful in obstructive sleep apnea treatment?  

Б16 

Љилјана Стојановиќ Ортодонција за сите возрасти 

Ljiljana Stojanović Orthodontic for all ages 

Б17 

Љилјана Стојановиќ Интердисциплинарен пристап  кај пациенти со хиподонција 

Ljiljana Stojanović The interdisciplinary management of a patient with hypodontia 

Б18 

Весна Јуруковска-Шотаровска Механичките особини на тианиумските колчиња 

Vesna Jurukovska-Šotarovska The mechanical properties of titanium posts 

 


